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Remissvar Särskilda program och behörighet till yrkespro-
gram (U2009/5552/G) 

Förslaget 

Sveriges Skolledarförbund har beretts tillfälle att svara på Utbildningsdepartementets 

promemoria med förslag till särskilda program för elever som inte uppnått behörig-

het till ett nationellt program samt förslag till behörighetskrav till yrkesprogram på 

gymnasieskolan.  

Sveriges Skolledarförbunds ställningstaganden 

Förbundet ser med tillfredsställelse att regeringen har tagit intryck av den kritik mot 

sänkta förkunskapskrav vid intagning på yrkesprogram som förbundet framförde i 

remissvaret på departementspromemorian Flexibla behörighetskrav till gymnasiesko-

lans yrkesprogram (U2008/7831/G). Sveriges Skolledarförbund avvisade då generellt 

sänkta behörighetskrav för alla yrkesinriktade program med motivet att kraven på 

förkunskaper i engelska och framförallt matematik varierar kraftigt mellan olika yr-

ken.  

 

Det nu föreliggande beslutet innebär att det för behörighet till ett yrkesprogram ska 

krävas godkända betyg i svenska eller svenska som andraspråk, engelska, matematik 

och minst fem andra ämnen. En sökande som saknar godkänt betyg i engelska men i 

övrigt uppfyller kraven ska ändå kunna bedömas vara behörig och ska i så fall erbju-

das särskilt stöd i ämnet. Sveriges Skolledarförbund förutsätter att sådana beslut fat-

tas av ansvarig rektor.  

 

Sveriges Skolledarförbund har inget att invända mot de föreslagna behörighetskra-

ven.  

 

Vad gäller förslagen till studievägar för elever som saknar behörighet till gymnasie-

skolans nationella program är Sveriges Skolledarförbunds uppfattning att det som 

föreslås i stor utsträckning kan göras och görs redan idag inom ramen för de indivi-

duella programmen. En skillnad blir att elever som är behöriga till nationella program 

i princip inte ska erbjudas plats på något av de föreslagna särskilda programmen utan 

ska hanteras inom ramen för de nationella programmen. Detta anser förbundet är en 

bra utveckling.  
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I sitt remissvar på Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola (Sou 2008:27) ställ-

de sig Sveriges Skolledarförbund bakom utredarens förslag att ett ökat fokus måste 

riktas mot att grundskolan ska klara sitt uppdrag. Förbundet menade att det inte är 

effektivt att alltmer tid på gymnasieutbildningar går åt till att undervisa på grundsko-

lenivå 

 

I den nu aktuella promemorian föreslås att preparandutbildningen formellt ska tillhö-

ra gymnasieskolan och inte grundskolan. Skolhuvudmannen föreslås dock ge möjlig-

het att välja var preparandutbildningen ska förläggas beroende på vad som anses 

lämpligast. Sveriges Skolledarförbund har inget att invända mot den föreslagna lös-

ningen och ställer sig därför bakom promemorians förslag till studievägar för elever 

som saknar behörighet till gymnasieskolans nationella program.  

 

Till sist vill förbundet uppmärksamma att valet av samlingsnamnet ”Särskilda pro-

gram” inte känns helt självklart. Huvudinriktningen för den svenska skolan är att den 

ska vara integrerande snarare än särskiljande och valet av beteckning kan ur det per-

spektivet kännas fel. Sveriges Skolledarförbund anser att det redan inarbetade namnet 

Individuella program kan användas för dessa studievägar även i fortsättningen.  
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